附录

[bookmark: _Toc43580104]调解专利纠纷案件文书参考文本

[bookmark: _Toc43580105]一、调解专利纠纷案件用文书参考文本
[bookmark: _Toc43580106][bookmark: _Toc39862956]（知识产权局处理用）
[bookmark: bookmark427][bookmark: bookmark428][bookmark: bookmark429]
专利纠纷行政调解意见陈述通知书
案号:
	专利号/专利申请号

	发明创造名称

	专利权人/专利申请人

	请求人

	被请求人

	案由

                        ：
依据《中华人民共和国专利法实施细则》第八十五条及《专利行政执法办法》 第二十三条、第二十四条的规定，上述请求人向本局提出调解专利纠纷的请求，现将请求书副本发送给你（单位）。请在收到请求书副本之日起15日内向本局提交意见陈述书一份，并按照被请求人的人数提交副本。
被请求人应当在意见陈述书中表明是否同意由本局进行调解。逾期不提交意见 陈述书，或者在意见陈述书中表明不接受调解的，本局将不予受理该专利纠纷调解 请求。
特此通知。

 	知识产权局（盖章）
 	年 	月 	日
联 系 人：
联系电话：
本局地址:
邮政编码:

说明：本通知书一式两份，一份送达当事人，一份由知识产权局存档。
[bookmark: bookmark432][bookmark: bookmark431][bookmark: bookmark430]
专利纠纷行政调解立案通知书
案号:
	专利号/专利申请号

	发明创造名称

	专利权人/专利申请人

	请求人

	被请求人

	案由

                       ：

对请求人          年      月      日提交的专利纠纷调解请求，根据《专利行政执法办法》第二十四条的规定，本局予以立案。
因专利申请权或者专利权的归属纠纷请求调解的，可以持本通知书请求国家知识产权局中止该专利申请或者专利权有关程序。
特此通知。

承办人：

            知识产权局（盖章）
       年     月     日

[bookmark: bookmark434][bookmark: bookmark433][bookmark: bookmark435]说明：本通知书一式两份，一份送达当事人，一份由知识产权局存档。
专利纠纷行政调解请求不予立案通知书
案号:
	专利号/专利申请号

	发明创造名称

	专利权人/专利申请人

	请求人

	被请求人

	案由

 	：
对请求人 	年 	    月 	  日提交的专利纠纷处理请求，根据《专利行政执法办法》第二十四条的规定，本局不予立案，具体理由是：
□被请求人逾期未提交意见陈述书。
□被请求人表示不接受调解。
特此通知。
 	知识产权局（盖章）
 	年 	月 	日

说明：本通知书一式两份，一份送达当事人，一份由知识产权局存档。
[bookmark: bookmark438][bookmark: bookmark437][bookmark: bookmark436]
接收当事人提交证据材料清单
专利号/专利申请号：
递交人（签章）：
	序号
	证据材料名称
	所要说明的事实
	页数
	备注

接收人（签章）：
  接收日期： 	年 	月 	日

注：本清单一式两份，一份递交知识产权局，一份由递交人留存。
[bookmark: bookmark440][bookmark: bookmark441][bookmark: bookmark439]
专利纠纷行政调解通知书
案号:
	申请号/专利号

	发明创造名称

	专利权人/专利申请人

	请求人

	被请求人

	案由

 	：
本局决定于 	年 	月 	日 	时在 	对本专利纠纷进行行政调解，要求双方当事人届时参加。
双方当事人应当在收到本通知之日起3日内将参加调解回执送交本局。当事人因正当理由不能参加的，应提前3日向本局提出，申请改期。
参加调解的人员，应当携带以下材料：
1. [bookmark: bookmark442]当事人的主体资格证明（如：企业营业执照副本复印件并加盖公章；自然人身份证件正反面复印件）。
2. [bookmark: bookmark443]委托代理人（1～2人）出席的，应当提交授权委托书及委托代理人的身份证明（身份证件正反面复印件）。
3. [bookmark: bookmark444]有关证据材料。

 	知识产权局（盖章）
 	年 	月 	日
说明：本通知书一式两份，一份送达当事人，一份由知识产权局存档。
[bookmark: bookmark446][bookmark: bookmark445][bookmark: bookmark447]专利纠纷行政调解回执
                             案号:
 	知识产权局：
□我方参加 	年     月     日 	时举行的专利纠纷行政调解。
□我方不参加 	年  	月     日 	时举行的专利纠纷调解,其原因是：
 	。
□我方是本案的请求人，参加专利纠纷调解的人员如下：
□我方是本案的被请求人，参加专利纠纷调解的人员如下：
	姓名
	单位
	职务
	移动电话
	固定电话

                          （签章）
      	年  	月  	日

[bookmark: bookmark449][bookmark: bookmark448][bookmark: bookmark450]回避申请决定
案号:
	案由

	回避申请人

	法定代表人（负责人）

	住所

	邮政编码

	电话

	：
你/你单位于 	年   月    日向本局提出的申请承办人员     	回避的请求，经调查核实，本局认为：
□申请回避理由成立，批准你/你单位的回避请求申请,并决定由 	担任本案的承办人员。
□申请回避理由不成立，不批准你/你单位的回避请求申请。
   	知识产权局（盖章）
 	年 	月 	日

[bookmark: bookmark451][bookmark: bookmark453][bookmark: bookmark452]说明：本决定书一式两份，一份送达当事人，一份由知识产权局存档。

专利纠纷行政调解书
                                         案号:
请求人：
法定代表人（负责人）：
住    所：
委托代理机构及代理人：
被请求人：
法定代表人（负责人）：
住    所：
委托代理机构及代理人：
案由：“ 	”（专利号： 	）专利纠纷
请求人 	     就其“                ”专利（专利号：              	）与被请求人           	    的专利 	纠纷，向本局提出行政调解请求。本局于      年    月    日立案，在本局主持下，请求人与被请求人达成调解协议如下：
1. [bookmark: bookmark454]……
2. [bookmark: bookmark455]……
本调解书自请求人与被请求人签章之日起生效,共一式   	份，请求人与被请求人各执一份，本局留存一份。

请求人（签章）              	               被请求人（签章）

        年   月   日                                     年   月   日

              	知识产权局（盖章）
         年   月   日

承办人：
[bookmark: bookmark456][bookmark: bookmark458][bookmark: bookmark457]
专利纠纷行政调解案件终止调解通知书
案号:
	专利号/专利申请号

	发明创造名称

	专利权人/专利申请人

	请求人

	被请求人

	案由

 	                  ：

本局受理的专利纠纷行政调解请求，由于下述原因，现决定终止调解案件：
□请求人撤回调解请求。
□经调解当事人之间未达成一致。
□被请求人不同意继续调解。
特此通知。
 	知识产权局（盖章）
 	年 	月 	日

说明：本通知书一式      份，     份送达当事人，一份由知识产权局存档。
[bookmark: bookmark461][bookmark: bookmark460][bookmark: bookmark459]送达回证
案号:
	送达单位

	送达文书及页数

	被送达人

	代理机构及代理人

	送达地址

	送达方式
	□邮寄	□直接送达	□留置送达

	收件人签章
		年	月	日

	送达人签章
		年	月	日

	备注

	填写说明
	1.代替被送达人收件的，由代收人在收件人栏内签名或者盖章，并在备注栏中注明与被送达人的关系。
2.邮寄送达的，被送达人或代理人收到有关文书后，请于3日内填写此送达回证并寄回本局。
联 系 人：
联系电话;
本局地址 :
邮政编码：

[bookmark: bookmark109]

[bookmark: _Toc43580107] 二、调解专利纠纷案件用文书参考文本
[bookmark: _Toc43580108][bookmark: _Toc39862958]（知识产权局内部用）
[bookmark: bookmark462][bookmark: bookmark464][bookmark: bookmark463]
专利纠纷行政调解案件立案审批表
案号:
	专利号/专利申请号

	发明创造名称

	专利权人/专利申请人

	调解请求人

	被请求人

	纠纷类型

	案情简介

	承办人意见
	签字：
	年	月	日

	处（科）室负责人
审核
	签字：
	年	月	日

	局领导批示
	签字：
	年	月	日

[bookmark: _Toc43580109]三、调解专利纠纷案件用文书参考文本
[bookmark: _Toc43580110][bookmark: _Toc39862960]（当事人用）

专利纠纷行政调解请求书
	专利号/专利申请号

	发明创造名称

	专利权人/专利申请人

	调
解
请
求
人
	姓名或者名称

	法定代表人
（负责人）

	住所

	邮政编码

	代理人姓名

	机构名称

	住所

	邮政编码

	电话

	代理人姓名

	机构名称

	住所

	邮政编码

	电话

	被请求人
	姓名或者名称

	法定代表人
（负责人）

	住所

	邮政编码

	电话

请求调解的事项：

事实和理由：

	事由和理由：

	调解请求人签章：

专利纠纷案件当事人提交证据材料清单
	专利号/专利申请号：	案号：
□请求方 □被请求方	        递交人（签章）：

	序号
	文件/证据名称
	证据所要说明的事实
	页数
	备注

接收人（签章）：
接收日期：       	年    月  	日

注：本清单一式两份，一份递交知识产权局，一份由递交人留存。

意见陈述书
                  案号：
	专利号/专利申请号

	专利名称/专利申请名称

	专利权人/专利申请人

	意见陈述人

	意见陈述：

意见陈述人（签章）：
 	年 	月 	日

专利纠纷案件授权委托书
委托人（单位或个人）：
法定代表人（负责人）：
职    务：

受委托人姓名：
工作单位：
职    务：
受委托人姓名：
工作单位：
职    务：
现委托上列受委托人在                    一案中，作为我方委托代理人。

代理人         的代理权限为：
□代为递交、接收法律文书          □代为答辩、意见陈述
□参加口头审理                      □参加调解
□代为提出、变更、放弃处理请求
代理人         的代理权限为：
□代为递交、接收法律文书          □代为答辩、意见陈述
□参加口头审理                      □参加调解
□代为提出、变更、放弃处理请求      □
                                委托人（签章）：

法定代表人（负责人）(签章）：

     	年  	月  	日

[bookmark: bookmark476][bookmark: bookmark474][bookmark: bookmark475]专利纠纷和解协议书
甲   方：
法定代表人（负责人）：
住 所：
委托代理机构及代理人：
乙   方：
法定代表人（负责人）：
住 所：
委托代理机构及代理人：
甲方 	   就其“              	”专利（专利号：            	）与乙方           	的专利 	       纠纷，经协商一致，双方自愿达成如下和解协议：
1. [bookmark: bookmark477]……
2. [bookmark: bookmark478]……
……
本和解协议书自双方签章之日起生效,共一式      份，双方各执一份,报送         	知识产权局留存一份。

甲方（签章）：                              乙方（签章）：
    	年 	  月 	日                           	年    月    日

             知识产权局（盖章）

      	年  	月  	日
[bookmark: _GoBack]